

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 하수처리과

부서: 하수처리과  
 정책: 하수관리  
 단위: 분뇨처리장 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하수처리과	1,110,030	1,488,227	△378,197
하수관리	1,063,720	1,441,717	△377,997
분뇨처리장 건설	1,063,720	1,441,717	△377,997
분뇨처리장 개량사업	257,000	835,000	△578,000
401 시설비및부대비	257,000	828,000	△571,000
01 시설비	257,000	828,000	△571,000
▣분뇨처리시설 여과기 교체	150,000		
◎처리동(100톤) 75,000,000원*2대	150,000		
▣처리동 준설공사 3,000,000원*4조*2회	24,000		
▣전기설비 및 계측제어설비 유지보수 20,000,000원	20,000		
▣협잡물 종합처리기 보수 5,000,000원*3대	15,000		
▣처리동(60톤, 100톤) 탈수기 보수	10,000		
◎여과포(상포, 하포) 교체 4,000,000원*2대	8,000		
◎세척노즐 교체 1,000,000원*2식	2,000		
▣기계설비 유지보수	30,000		
◎펌프, 교반기, 송풍기, 배관, 밸브 등 30,000,000원	30,000		
▣자외선 소독기 유지관리	8,000		
◎UV램프, 석영관, 세척링 등 8,000,000원	8,000		
분뇨처리장 관리운영	806,720	606,717	200,003
101 인건비	25,902	23,691	2,211
04 기간제근로자등보수	25,902	23,691	2,211
▣분뇨처리시설 급식소 운영 및 환경정비	25,902		
◎인부임 66,800원*1명*260일	17,368		
◎휴일근무수당 66,800원*1명*15일*150%	1,503		
◎유급휴일수당 66,800원*1명*70일	4,676		
◎의무보험료 23,547,000원*10%	2,355		
201 일반운영비	646,478	468,186	178,292
01 사무관리비	56,768	98,520	△41,752
▣일반수용비	24,828		
◎분뇨처리시설 탈수슬러지 분석비 1,000,000원*2종*1회	2,000		
◎분뇨처리시설 실험실 측정장비 교정검사 수수료 2,180,000원*1회	2,180		
◎분뇨처리시설 유해화학물질 취급시설 설치 검사 수수료 3,120,000원*1회	3,120		
◎분뇨처리시설 계근대 검교정검사 수수료 1,500,000원*1회	1,500		
◎분뇨처리시설 유량계 교정검사 수수료 8,000,000원*1회	8,000		

부서: 하수처리과  
 정책: 하수관리  
 단위: 분뇨처리장 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎전산소모품(토너, 복사용지) 220,000원*4종*3회	2,640		
◎구급약품(연고, 밴드, 패스, 붕대 등) 20,000원*10종	200		
◎화장실, 샤워실 소모품  50,000원*12월	600		
◎비데 사용료  72,000원*12회	864		
◎스카이라이프 사용료  11,000원*3대*12월	396		
◎정수기 관리비  50,000원*2대*12월	1,200		
◎공기청정기 사용료  42,000원*2대*12월	1,008		
◎정화조 청소비  40,000원*3곳	120		
◎채수용기  5,000원*200개	1,000		
■피복비  2,500	2,500		
◎작업복  500,000원*5명	2,500		
■급량비  17,440	17,440		
◎미FDA 관계기관 특별점검 대책근무 급식 8,000원*5명*100일	4,000		
◎근무직원 식당 운영 부식대 8,000원*7명*20일*12월	13,440		
■임차료  12,000	12,000		
◎사곡마을 분뇨처리장 부지 사용료	12,000		
○처리수수료  120,000,000원*10%	12,000		
02 공공운영비  589,710	589,710	369,666	220,044
■공공요금 및 체세  281,200	281,200		
◎전기요금  10,000,000원*12월	120,000		
◎상수도요금  13,000,000원*12월	156,000		
◎분뇨처리시설 폐기물처분부담금 10원*520,000kg	5,200		
■연료비  7,488	7,488		
◎관리동 보일러(등유) 800원*5ℓ *8시간*90일	2,880		
◎난방용 난로(등유, 100톤, 60톤) 800원*4ℓ *8시간*2대*90일	4,608		
■시설장비유지비  297,056	297,056		
◎분뇨처리시설 슬러지 위탁처리비 1,800톤*146,000원	262,800		
◎분뇨처리장 건축설비 유지 보수 20,000,000원	20,000		
◎분뇨처리시설 전기안전 관리대행 수수료 1,188,000원*12월	14,256		
■차량선박비  3,966	3,966		
◎스키로우더 관리비  600,000원*2대	1,200		
◎스키로우더 유류대(경유) 1,400원*8ℓ *1시간*180일	2,016		
◎소형화물차 관리비  150,000원*5회	750		
202 예비	1,800	1,800	0

부서: 하수처리과  
 정책: 하수관리  
 단위: 분뇨처리장 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	1,800	1,800	0
	▣미FDA관계기관 협의회 참석	1,800		
	◎미FDA협의회 참석      60,000원*3명*10회	1,800		
203	업무추진비	1,000	1,000	0
03	시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	▣분뇨행정 업무추진      40,000원*5명*5회	1,000		
206	재료비	119,540	99,040	20,500
01	재료비	119,540	99,040	20,500
	▣전기시설물 소모품      50,000원*50개	2,500		
	▣기계시설물 소모품      50,000원*50개	2,500		
	▣분뇨처리장 약품	97,440		
	◎영화제2철      200원*9,000kg*12월	21,600		
	◎고분자 응집제      2,800원*1,200kg*12월	40,320		
	◎가성소다      400원*7,000kg*12월	33,600		
	◎소포제      8,000원*20kg*12월	1,920		
	▣상향류여과기 부상여재   300kg*30,000원*1회	9,000		
	▣실험실 약품 및 재료	6,600		
	◎수질분석 시약      250,000원*12월	3,000		
	◎초자기구 등 소모품   100,000원*12월	1,200		
	◎실험실장비 유지관리소모품   200,000원*12월	2,400		
	▣주변 제초제 및 방역약품   250,000원*4월	1,000		
	▣작업용 공구	500		
	◎전동드릴 등      500,000원	500		
301	일반보상금	12,000	13,000	△1,000
12	기타보상금	12,000	13,000	△1,000
	▣사곡마을 분뇨처리장 관련 주민공동기금	12,000		
	◎처리수수료      120,000,000원*10%	12,000		
행정운영경비(하수처리과)		46,310	46,510	△200
기본경비		46,310	46,510	△200
기본경비		46,310	46,510	△200
201	일반운영비	34,310	34,510	△200
01	사무관리비	34,310	34,510	△200
	▣일반수용비	4,120		
	◎기본 사무용품비      5,000원*4명*12월	240		
	◎관서운영 수용비      70,000원*4명*12월	3,360		
	◎당직실 침구      200,000원*2회	400		
	◎당직실 침구 세탁비   10,000원*2조*6회	120		
	▣운영수당(분뇨처리장)	26,350		
	◎일직수당      60,000원*1명*117일	7,020		

부서: 하수처리과  
 정책: 행정운영경비(하수처리과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎숙직수당 ○평일                   50,000원*1명*257일 ○금요일 또는 공휴일 전일 60,000원*1명*108일 ■급량비                8,000원*4명*10일*12월	19,330 12,850 6,480 3,840		
202 여비	12,000	12,000	0
01 국내여비 ■관내출장               200,000원*4명*12월 ■관외출장               50,000원*4명*12월	12,000 9,600 2,400	12,000	0